



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - ถนนสายหลัก
บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ
ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - ถนนสายหลัก บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐
มีรายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - ถนนสายหลัก บ้านโนนสมบูรณ์
หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๐.๓๓ เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๙๒ เมตร ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จ
เรียบร้อยแล้วโดยราคากลางของโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - ถนน
สายหลัก บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ มีราคากลางเป็นเงิน ๒๒๙,๗๐๐.-บาท (-สองแสนสองหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อย
บาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - ถนนสายหลัก บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณ ๒๙๘,๐๐๐.-บาท (-สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - ถนนสายหลัก บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๐.๓๓ เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๙๒ เมตร ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๒๒๙,๗๐๐.-บาท (-สองแสนสองหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

จำนวน ๑ หน้า

๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)

จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายเชาวลิต หุชัยภูมิ	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางปาริชาติ ศรีวิเศษ	ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายธีรศักดิ์ สมานกุล	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
ที่ ขย ๘๒๑๐๑.๒/- วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๓๑๙ /๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศาลาประชาคม - ถนนสายหลัก บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ นั้น

ข้อเท็จจริง บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - ถนนสายหลัก บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง โดยใช้ราคาวัสดุจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจและการค้ากระทรวงพาณิชย์ และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการกรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุงกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๒๒๙,๗๐๐.-บาท (-สองแสนสองหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) (รายละเอียดตาม พร.๔ และ พร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้)

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางปาริชาติ ศรีวิเศษ) (นายธีรศักดิ์ สมานกุล)

- เห็นควรอนุมัติ

(นายเพชร แก้วเพ็ญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



แบบ ปร.5

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม-ถนนสายหลัก บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 10

ขนาดกว้าง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร ยาว 192 เมตร ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	168,635.08	1.3624	229,748.43	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	ป้ายโครงการ จำนวน - ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			229,748.43	
	คิดเป็นเงินประมาณ			229,700.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ม.		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางปาริชาติ ศรีวิเศษ)(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธีรศักดิ์ สมานกุล)



โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม-ถนนสายหลัก บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 10

ขนาดกว้าง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร ยาว 192 เมตร ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานขุดดิน-ถมดิน								
	1.1 ขุดดิน	77.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	7,623.00	7,623.00	
2	งานคอนกรีต 1 : 3 : 5	3.84	ลบ.ม.	-	-	398.00	1,528.32	1,528.32	
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	17.00	ถุง	121.49	2,065.33	-	-	2,065.33	
	2.2 ทราายผสมคอนกรีต	1.92	ลบ.ม.	516.15	991.01	-	-	991.01	
	2.3 หินผสมคอนกรีต	3.84	ลบ.ม.	592.88	2,276.66	-	-	2,276.66	
3	งานคอนกรีต 1:2:4	24.96	-	-	-	436.00	10,882.56	10,882.56	
	3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	168.00	ถุง	121.49	20,410.32	-	-	20,410.32	
	3.2 ทราายผสมคอนกรีต	13.44	ลบ.ม.	516.15	6,937.06	-	-	6,937.06	
	3.3 หินผสมคอนกรีต	26.88	ลบ.ม.	592.88	15,936.61	-	-	15,936.61	
	3.4 ทราयरองพื้น	3.84	ลบ.ม.	481.31	1,848.23	-	-	1,848.23	
4	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	220.80	กก.	22.51	4,970.21	4.10	905.28	5,875.49	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	574.08	กก.	19.47	11,177.34	4.10	2,353.73	13,531.07	
6	ลวดผูกเหล็ก	13.44	กก.	26.37	354.41	-	-	354.41	
7	งานไม้แบบ	42.24	ลบ.ฟ.	401.87	16,974.99	-	-	16,974.99	
8	ไม้แบบแผ่นไม้อัดยาง ขนาด 1.20x2.40 ม.หนา 6 มม.	78.72	แผ่น	359.81	28,324.24	-	-	28,324.24	
	8.1 ค่าแรงไม้แบบ	230.40	ตร.ม.	-	-	133.00	30,643.20	30,643.20	
9	ตะปู 3 นิ้ว	59.52	กก.	40.87	2,432.58	-	-	2,432.58	
รวมค่างานต้นทุน								168,635.08	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางปาริชาติ ศรีวิเศษ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรศักดิ์ สมานกุล)